

Hørsholm, den 7. marts 2013

OPINION

Berlingskes igangværende aktion for nedlæggelse af Høvelte Kaserne og flytningen af Den Kgl. Livgarde er underlødige, manipulerende og helt uforståelig for avisens trofaste læsere i kerneland. Journalist Chr. Brøndums(CB) ærinde i sine mange indlæg kan kun opfattes som et partsindlæg til fordel for hans egen hjemstavns i Sydsjælland. Det virker som om, han agerer som talerør for stærke politiske kræfter med rod i det sydsjællandske.

I efteråret advokerede CB således mod politikernes ønske om at indhente forsvarschefens faglige vurdering, idet Vordingborg Kaserne iflg. CB burde være det oplagte valg.

Hans felttog mod Høvelte er intensiveret her i slutfasen før den endelige beslutning skal træffes. Ihærdigt arbejdes der på i flere artikler at sætte negativt fokus på Garderkasernen uden overhovedet at inddrage Vordingborg Kaserne i en balanceret journalistisk fremstilling med pro et contra. Seriøse parter har således påpeget flere misforhold vedr. en evt. flytning til Vordingborg, herunder pladsforholdene, behovet for ombygning & modernisering, forøgede transportudgifter samt ikke mindst anfægtet den udmeldte økonomi. Internt i Forsvaret lyder der endog rygter om nødvendigheden af genåbning af dele af den nedlagte Næstved kaserne for at kunne huse alle Livgardens værkstedsfunktioner. Det personalemæssige aspekt bør tillægges stor vægt, idet en forøgelse af transporttiden med gennemsnitlig 3 timer per dag for de mange ansatte ikke står højt på ønskesedlen hos de berørte familier med base i Nordsjælland

Garderkasernen i Høvelte er hovedstadens sidste bastion med kamptropper og er tæt knyttet til regionen. Livgardens virke og betydelige indsats uden for landets grænser har vundet dyb respekt og haft afgørende betydning for københavnernes ændrede nye positive syn på Forsvaret.

Det er svært at forestille sig, at Forsvaret kan ønske at tilsidesætte 1,7mill. indbyggere eller hver tredje dansker som rekrutteringsbasis og økonomisk hovedbidragyder.

Hovedstaden **har** leveret varen og er i de sidste 10 år blevet drænet for militære og civile arbejdspladser.: Kaserne i Farum, Sjælsmark og Jægersborg. Søværnets Grundskole i Auderød, Forsvarskommandoen i Vedbæk, Flyvestation Værløse, Flyvevåbnets værksteder, Melbylejren, Gurrehus, Lynæsfortet, Gunderød lejren m.fl. Flere tusinde arbejdspladser på både manuelt og ledelsesniveau er således overflyttet til provinsen i de seneste år.

Tilbage er blot at ønske, at vore MF'ere valgt i Hovedstaden for én gangs skyld står sammen mod provinslobbyen og sikrer vores sidste militære bastion og Forsvarets fortsatte synlighed i København - med eller uden opbakning fra det Berlingske hus.

Claus Tjørring
Stumpedysselvej 36,
2970 Hørsholm
mail: c.tjoerring@hotmail.com
tlf: 48170058/mobil 22289686
Kundenummer 2001279045